



MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ETIKOS KOMISIJA

SPRENDIMAS DĖL PETRO KEKIO

2018 m. gegužės 10 d. Nr. 4
Mažeikiai

Mažeikių rajono savivaldybės etikos komisija (toliau – Komisija): Komisijos pirmininkas Sigitas Kaktys, nariai Irena Macijauskienė, Dijana Beišiniene, Paulius Auryla, Vytautas Visminas, apsvarsčiusi Opozicijos lyderės Linos Rimkienės 2018 m. balandžio 25 raštą Nr. R4-826, vadovaudamasi Komisijos nuostatomis ir tyrimo metu surinktą medžiagą, n u s t a t ė :

Tyrimo pagrindas ir dalykas

Opozicijos lyderė Lina Rimkienė 2018 m. balandžio 25 rašte Nr. R4-826 „Dėl sisteminio Tarybos nario Petro Kekio vykdomo melavimo, garbės ir orumo žeminimo bei draudžiamo persekiojimo opozicijos lyderio atžvilgiu“ įvardijo tris Petro Kekio pažeidimus.

Komisija vertina, ar Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys – Petras Kekys nepažeidė Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse (toliau – Kodeksas) nustatytų valstybės politikų elgesio principų ir nuostatų, įpareigojančių laikytis žmogaus teisių ir laisvių ir jas užtikrinti, vadovautis Lietuvos Respublikos Konstitucija ir teise, didinti pasitikėjimą valstybe ir jos institucijomis, vienodai tarnauti visiems žmonėms nepaisant jų tautybės, rasės, lyties, kalbos, kilmės, socialinės padėties, išsilavinimo, religinių įsitikinimų, politinių pažiūrų, amžiaus ar kitų skirtumų, pareigas eiti sąžiningai ir laikyti aukščiausių elgesio standartų, vengti situacijų, galinčių paveikti sprendimų, kurie sukeltų visuomenėje abejonę, priėmimą, nekelti abejonių dėl sąžiningumo priimant sprendimus, taip pat teikti visuomenei savo elgesio ir sprendimų motyvus, visada laikytis atvirumo ir viešumo, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus, ribojančius informacijos atskleidimą, deklaruoti savo privačius interesus, elgtis deramai pagal einamas pareigas, vengti situacijų, kai politiko elgesys kenktų jo ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, reputacijai ir autoritetui, vengti nesąžiningų pranašumo siekimo būdų, gautą oficialią informaciją naudoti tik pareigoms atlikti ir nesipelnyti iš jos, deramai elgtis visuomenėje, laikytis visuotinai pripažįstamų dorovės, moralės ir etikos normų, tarnauti valstybei ir visuomenės interesams, vengti tariamų ar tikrų viešųjų ir privačių interesų konfliktų, jiems iškilus, imtis visų reikiamų priemonių, kad jie būtų išspręsti greitai ir atitiktų visuomenės interesus, nenaudoti savo pareigų ar padėties siekiant daryti įtaką kito asmens sprendimui, kuris galėtų būtų naudingas politikui ar jo artimam asmeniui, neturėti sutartinių ar kitų santykių, kurie galėtų kliudyti atlikti valstybės politiko pareigas ir varžytų jo apsisprendimo laisvę priimant sprendimus, taip pat būti objektyviam priimant sprendimus ir vengti išankstinio nusistatymo, atsakyti už savo elgesį viešajame gyvenime, priimamus sprendimus ir atsiskaityti už juos visuomenei (Kodekso 4 straipsnis).

Nustatytos faktinės aplinkybės

Petras Kekys yra Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys bei Mažeikių rajono

savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojas.

Petro Kekio paaiškinimas

Petras Kekys Komisijai paaiškino, kad Antikorupcijos posėdžio metu jis išsakė savo nuomonę dėl Mažeikių ligoninėje galimo 150 tūkst. Eur išvaistymo - kadangi FNTT atlieka tyrimą UAB „Kretingos maistas“, o Mažeikių ligoninę dėl šio pirkimo tikrina Viešųjų pirkimų tarnyba, todėl Antikorupcijos komisijai reiktų palaukti tyrimų rezultatų ir nesudaryti papildomos komisijos Mažeikių ligoninės veiklai tirti.

Dėl kito Linos Rimkienės rašte minimo fakto dėl nusišalinimo, svarstant UAB „Mažeikių vandenys“ klausimą, Petras Kekys paminėjo, kad jis pasiūlė Antikorupcijos komisijos pirmininkei visų pirmą pasitvirtinti posėdžio darbotvarkę, o kai bus svarstomas Mažeikių vandenų klausimas, jis nusišalins, be to, Sandra Ramanauskienė jam patarė, kad jis gali netgi nusišalinti, kadangi tai tik klausimo pristatymas. Politikas patikino, kad jis nusišalino svarstant UAB „Mažeikių vandenys“ klausimą ir tai - užfiksuota protokole, kurį pati L. Rimkienė kaip Antikorupcijos komisijos pirmininkė pasirašė.

Petras Kekys paaiškino Komisijai, kad jis nemelavo ir dėl to, kad Algis Kozlovas paskirtas laikinai einantis UAB „Mažeikių vandenys“ direktoriaus pareigas, kadangi UAB Mažeikių vandenys“ valdyba eiti šias pareigas jį paskyrė tą pačią dieną, kai vyko Antikorupcijos posėdis.

Be to, jo manymu, Tarybos 2018 m. kovo 30 d. posėdžio metu jis neįžeidė Linos Rimkienės, sakydamas jai komplimentus. Politikas paminėjo, kad jis nemato ir persekiojimo apraiškų, kai Antikorupcijos komisijai buvo pateiktas anoniminis prašymas dėl šeimos valdomos įmonės UAB „Autobastionas“ lėšų naudojimo, jis pasiūlė kreiptis į Administracijos direktorių, kad būtų pateikta politikės Linos Rimkienės gaunamų lėšų iš biudžeto finansinė ataskaita. Petras Kekys informavo, kad jis ir Antikorupcijos komisijos sekretorius buvo iškviesti į Mažeikių rajono policijos komisariatą apklausai pagal pateiktą Linos Rimkienės skundą Šiaulių apygardos prokuratūrai dėl jo persekiojimo.

Petras Kekys informavo, kad Antikorupcijos komisija nagrinėdama skundą turi nustatyti, ar yra korupcijos reiškinių, ar ne. Jei taip, medžiaga turi būti perduodama kitoms institucijoms dėl korupcijos fakto nustatymo.

Teisinis veikos vertinimas ir motyvai

Komisijos nuomone, Linos Rimkienės prašyme nurodyti keturi aspektai ir trys konkretūs klausimai, į kuriuos Etikos komisija turi pateikti atsakymus, t. y. dėl viešų ir privačių interesų nusišalinant, į kurį atsakymas yra pateiktas, nors moralinis aspektas lieka, bet politikui neatimama teisė diskutuoti iki prasidedant posėdžiui. Komisijos nuomone politiko išaktyta nuomonė Linos Rimkienės atžvilgiu nebuvo įžeidimas.

Mažeikių rajono savivaldybės etikos komisija, vadovaudamasi Mažeikių rajono savivaldybės etikos komisijos nuostatų 29.2 punktu,

n u s p r e n d ė:

1. Vadovaujantis Komisijos veiklos nuostatų 29.2 punktu, apsiriboti P. Kekio svarstymu Komisijoje.
2. Rekomenduoti vietos politikams viešuose pasisakymuose vengti kitų politikų žeminimo dėl asmenų lyties, fizinių duomenų, amžiaus ir kitų asmeninių savybių.
3. Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narės L. Rimkienės atveju Antikorupcijos komisija viršijo jai priskirtą kompetenciją, veikė ne pagal komisijos nuostatus. Tarybos nariams rekomenduojama savo veikloje griežtai vadovautis tarybos reglamentu, nuolatinių komisijų nuostatais.

Komisijos pirmininkas



Sigitas Kaktys